第１号様式

令和  年  月  日

 沖 縄 総 合 事 務 局 長 殿

                       住所
                   申請者 氏名又は名称

                       及び代表者

回 送 運 行 許 可 申 請 書

 道路運送車両法施行規則第２６条第１項の規定により、下記のとおり自動車の回送運行の許

可の申請をします。

記

１．氏名又は名称及び住所

２．営業所の名称及び所在地

名 称 所 在 地

(Tel                 ）

（Tel              ）

（Tel              ）

３． 現に営んでいる事業の種類及び概要

事業の種類 概    要

製作・販売・陸送・

分解整備

※ 該当するものに

○を付けること

（イ）設立（開業）年月日

大正・昭和・平成  年  月  日

（ロ）資本金（元入金）

                          万円

（ハ）従業員数    全事業            人

           当該事業           人

（注）１．申請書には押印及び自署を求めず、記名のみでよい。

   ２．営業所が２ヶ所以上ある場合は、主たる営業所を最初に記入すること。また、該当欄に

記入できないときは、該当欄に「別紙のとおり」と記入し、別葉で作成し添付すること。

   ３．新たに事業を開始する場合は、「現に営んでいる事業の種類及びその概要」欄を計

画で記入すること。

第２号様式

運転者等に対する法令関係の研修の実施状況

実施日 時間・場所 受講者 研修内容 講師

（注）１．回送運行に関する研修を１年分記載すること。

   ２．新たな申請の場合は、添付を要さない。

   ３．陸送を業とする者にあっては、受講者欄は運転者○○名と記載すること。

第３号様式

運転者等に対する法令関係の研修の実施計画

年月 令和   年
研修内容 講師

対象者 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

新規

採用者

全 体

その他

（注）回送運行に関する１年分の研修計画を記載すること。

第４号様式

管理責任者等の営業所への配置計画

営業所名
管理責任者又は取扱責任者 代 務 者 古物営業

許可番号 責任者名 職 名 氏 名 職 名 氏 名

管 理

責任者

取 扱

責任者

注１．古物営業許可番号は、中古車を販売する営業所のみ記載すること。

注２．更新時において、前回と異なる箇所は朱書きすること。

第９号様式

最近３ヶ月間の自動車製作、販売又は陸送実績（又は計画）

を記載した書面

 当社は、自動車の（ 製作 ・ 販売 ・ 陸送 ）を業としており、（ 最近３ヶ月間の実績 ・

今後３ヶ月間の計画 ）は、下記のとおり相違ありません。

 令和   年   月   日

住  所

氏名又は名称

代表者名

記

車 種 別 月   月 月 合 計

大型自動車
新車

中古車

輸入自動車
新車

中古車

軽自動車
新車

中古車

その他の

自動車

新車

中古車

収     入 （上記３ヶ月間）                  千円

注１．「業とすることの証明」（第５号～第８号様式）により団体等から証明されている

場合は、この書類の添付は要しない。

注２．上記（製作・販売・陸送）及び（最近３ヶ月間の実績・今後３ヶ月間の計画 ）は、

該当するものを○で囲むこと。

注３．収入は、陸送を業とする者のみ記載すること。

注４．大型自動車とは、車両総重量が８，０００ｋｇ以上のもの、最大積載量が５，０

００ｋｇ以上のもの、又は乗車定員が３０人以上のものとする。

第９号様式の２

回送運行許可申請に関する事実を証する書面及び申立書（販売・陸送実績一覧表）

 年月日 登録番号 車台番号 販売先等名称 販売先等住所 新車・中古別 登録・軽別 備考

1      新車・中古車 登録・軽

2      新車・中古車 登録・軽

3      新車・中古車 登録・軽

4      新車・中古車 登録・軽

5      新車・中古車 登録・軽

6      新車・中古車 登録・軽

7      新車・中古車 登録・軽

8      新車・中古車 登録・軽

9      新車・中古車 登録・軽

10      新車・中古車 登録・軽

11      新車・中古車 登録・軽

12      新車・中古車 登録・軽

13      新車・中古車 登録・軽

14      新車・中古車 登録・軽

15      新車・中古車 登録・軽

16      新車・中古車 登録・軽

17      新車・中古車 登録・軽

18      新車・中古車 登録・軽

19      新車・中古車 登録・軽

20      新車・中古車 登録・軽

 注１．「新車・中古別」欄及び「登録・軽別」欄は、該当するものを○で囲むこと。

 注２．実績一覧表に記入する自動車は、販売、陸送の時点において登録番号標のない自動車とする。

     上記のとおり相違ないことを申し立てします。

       令和   年   月   日      名称（氏名）

                           住   所